
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.03.2014 № 28
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки»  

на 2014–2016 годы» 
 

В связи с выделением бюджету города Дудинки иных межбюджетных 
трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 13.11.2013 

№ 79 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки» на 
2014–2016 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы (далее – Программа) изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на 2014 год и плановый период 2015–2016 
годы составляет 852 410,94 тыс. руб., в том числе: 

– средства краевого бюджета – 55,60 тыс. руб.;  
– средства городского бюджета – 643 613,92 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на 

реализацию переданных полномочий – 183 044,12 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 25 697,30 тыс. руб. 
В том числе по годам: 
2014 год всего 290 710,30 тыс. руб., в том числе: 
– средства краевого бюджета – 55,60 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 214 139,20 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на 

реализацию переданных полномочий – 67 994,84 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 8 520,66 тыс. руб. 
2015 год всего 280 433,77 тыс. руб., в том числе:  
– средства городского бюджета – 214 737,36 тыс. руб.; 



 2

– межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на 
реализацию переданных полномочий – 57 108,09 тыс. руб.; 

– внебюджетные средства – 8 588 ,32 тыс. руб. 
2016 год всего 281 266,87 тыс. руб., в том числе:  
– средства городского бюджета – 214 737,36 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на 

реализацию переданных полномочий – 57 941,19 тыс.руб.; 
– внебюджетные средства – 8 588,32 тыс. руб. 
1.2. Абзацы одиннадцатый, двадцать шестой, тридцать третий, сорок второй и 

сорок девятый пункта 3, абзацы с двадцатого по тридцать второй пункта 5 
Программы исключить. 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 



Приложение 
к постановлению Администрации  
города Дудинки от 31.03.2014 № 28 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

КБК 2014 год 2015 год 2016 год 
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Наимено-
вание 

главного 
распоряди-
теля средств 

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования КБ МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 

Задача 1. 
Библиотечное 
обслуживание 
населения, 
комплектование 
библиотечных 
фондов библиотек:

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

159 416,31 55,60 54 246,34 401,63 54 703,57 52 136,37 120,00 52 256,37 52 336,37 120,00 52 456,37 

1.1 

обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений  

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708107

154 756,86 50 156,82 120,00 50 276,82 52 120,02 120,00 52 240,02 52 120,02 120,00 52 240,02 

1.2 

замена 
электропроводки 
в помещении 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708301

4 073,17 4 073,17  4 073,17   

1.3 

замена полового 
покрытия в зоне 
обслуживания 
читателей 
и в служебном 
коридоре МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708110

281,63 281,63 281,63   

1.4 

оснащение 
библиотечным 
оборудованием 
в рамках 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

200,00  200,00  200,00 



 2 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

1.5 

софинансирование 
комплектования 
фондов 
муниципальных 
библиотек края 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708805

48,90 16,30  16,30 16,30 16,30 16,30  16,30 

1.6 

софинансирование 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708806

0,15 0,05  0,05 0,05 0,05 0,05  0,05 

1.7 

комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 
Красноярского 
края  

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0707488

55,60 55,60  55,60   

2. 

Задача 2. 
Организация 
культурного 
досуга 
на территории 
муниципального 
образования 
и обеспечение 
условий для 
поддержки 
традиционных 
художественных 
промыслов 
коренных народов 
Таймыра: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

317 691,97 105 449,40 372,77 105 822,17 105 730,87 372,77 106 103,64 105 393,39 372,77 105 766,16 

2.1 

обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений  

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708107

309 913,70 100 198,65 372,77 100 571,42 104 298,37 372,77 104 671,14 104 298,37 372,77 104 671,14 
2.2 проведение Городской 457 08 01 0708111 3 604,59 3 604,59  3 604,59   



 3 
текущего ремонта 
внутренних 
помещений МБУК 
«СДК поселка 
Усть-Авам» 

комитет 
культуры 

2.3 

обеспечение 
сценическими 
костюмами 
национальных 
коллективов 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

630,00 630,00  630,00   

2.4 

оснащение свето-
звукотехническим 
оборудованием 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

568,00 568,00  568,00   

2.5 

монтаж 
потолочных 
светильников 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

198,16 198,16  198,16   

2.6 

расходы 
по организации 
и проведению 
Арктического 
фестиваля 
«Притяжение 
Таймыра» 
в рамках 
реализации 
мероприятий 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

250,00 250,00  250,00   



 4 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

2.7 

расходы 
по организации 
и проведению 
районного 
фестиваля «Моя 
Россия – Салют 
Побед» в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

432,50  432,50 432,50   

2.8 

проведение 
капитального 
ремонта в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

1 000,00  1 000,00 1 000,00   

2.9 

электромонтажные 
работы по замене 
осветительной 
электросети 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

424,22  424,22  424,22 

2.10 

проведение 
фестиваля «С 
верой в Россию – 
с любовью 
к Таймыру» 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

670,80  670,80  670,80 



 5 

3. 

Задача 3. 
Организация 
кинодосуговой 
деятельности: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

136 902,13 37 333,79 6 985,76 44 319,55 38 433,45 7 335,05 45 768,50 39 479,03 7 335,05 46 814,08 

3.1 

обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений  

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0708107

135 401,11 36 878,35 6 985,76 43 864,11 38 433,45 7 335,05 45 768,50 38 433,45 7 335,05 45 768,50 

3.2 

оснащение свето-
звукотехническим 
оборудованием в 
рамках реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

455,44 455,44  455,44   

3.3 

ремонт кровли 
из рулонных 
материалов 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

1 045,58  1 045,58  1 045,58 

4. 

Задача 4. 
Предоставление 
дополнительного 
образования 
в сфере культуры 
и искусства: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

179 450,92 65 893,24 760,50 66 653,74 55 675,59 760,50 56 436,09 55 600,59 760,50 56 361,09 

4.1 

реализация 
полномочий 
органов местного 
самоуправления 
Таймырского 
Долгано-
Ненецкого 
муниципального 
района 
по организации 
предоставления 
дополнительного 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 02 0700601

179 375,92 65 893,24 760,50 66 653,74 55 600,59 760,50 56 361,09 55 600,59 760,50 56 361,09 



 6 
образования 

4.1.1 

обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МБОУ ДОД 
«ДШИ» 
в соответствии 
с муниципальным 
заданием 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

167 002,24 53 519,56 760,50 54 280,06 55 600,59 760,50 56 361,09 55 600,59 760,50 56 361,09 

4.1.2 

работы 
по оборудованию 
душевых кабин 
при залах 
хореографии 
МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

1 642,57 1 642,57  1 642,57   

4.1.3 

усиление 
конструкции 
нулевого цикла 
МБОУ ДОД 
«ДШИ» обработка 
подполья 
и установка 
температурных 
трубок 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

10 731,11 10 731,11  10 731,11   

4.2 

расходы 
по организации 
и проведению 
открытого 
районного 
конкурса «Юные 
дарования 
Таймыра» 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» 
на 2014–2016 годы

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700602

75,00  75,00 75,00   

5. 

Задача 5. Создание 
условий для 
эффективного, 
ответственного 
и прозрачного 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 

58 949,61 19 211,27  19 211,27 19 869,17 19 869,17 19 869,17  19 869,17 



 7 
управления 
финансовыми 
ресурсами 
в рамках 
выполнения 
установленных 
функций 
и полномочий: 

5.1 
центральный 
аппарат 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04 0708102
52 451,16 17 097,32  17 097,32 17 676,92 17 676,92 17 676,92  17 676,92 

5.2 

обеспечение 
увеличения 
ежемесячного 
денежного 
поощрения 
выборных 
должностных лиц, 
лиц, замещающих 
иные 
муниципальные 
должности, 
муниципальных 
служащих 
и увеличения 
единовременной 
выплаты при 
предоставлении 
ежегодного 
оплачиваемого 
отпуска 
муниципальным 
служащим 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04 0708105

6 498,45 2 113,95  2 113,95 2 192,25 2 192,25 2 192,25  2 192,25 

  
ИТОГО 
по ПРОГРАММЕ: 

          
852 410,94 55,60 282 134,04 8 520,66 290 710,30 271 845,45 8 588,32 280 433,77 272 678,55 8 588,32 281 266,87 

 


